
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 60   DEL  12-11-2020                Reg.Gen. n.456

Ufficio: TRIBUTI

Oggetto: SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE
RUOLO  CANONE  LAMPADE  VOTIVE ANNO 2021 E SECONDA
RATA TARI UTENZE NON DOMESTICHE ANNO 2020. IMPEGNO
DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1,
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145
(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure;

Preso atto dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016
nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al
predetto obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro
(ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni
telematiche;

Considerato che:
l’art. 52 del Decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, conferisce ai comuni la-

potestà  di disciplinare con regolamento le proprie entrate;



- ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 143, della legge 23 dicembre 1996, n.
662 il                             Comune di Cupra Marittima persegue il fine di semplificare e
razionalizzare gli adempimenti dei contribuenti;

- l’art. 36 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 favorisce modalità di incassi tese alla
velocizzazione delle fasi di acquisizione delle somme che assicurino la più ampia diffusione dei
canali di pagamento e la sollecita trasmissione dei dati del pagamento medesimo;

Dato atto che l’Ufficio provvede ad inviare agli utenti  la tassa rifiuti (TARI) anno 2020 ed il
canone lampade votive anno 2021 con l’allegato modello di pagamento;

Preso atto che:

-si tratta di stampare , piegare ed imbustare circa 3068 fogli avviarli al sistema postale entro il
12/11/2020;
- in virtù della imminente scadenza,  in considerazione della situazione straordinaria di
emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19 si è reso necessario
affidare con urgenza, il servizio di imbustamento, stampa e postalizzazione relativo alla TARI
2020 e canone lampade votive 2021;
 - tra le varie società presenti sul mercato, con provata esperienza nel settore, è stata
individuata la ditta Etruria spa in quanto si è sempre distinta per precisione e celerità
nell’espletamento del servizio;
 - la ditta Etruria ha presentato preventivo per l’esecuzione del servizio in oggetto;
 - è stata formulata richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del Codice Identificativo di
Gara per lo svolgimento della procedura, che risulta ora individuata con il CIG n. Z472F36066
per il servizio di Postalizzazione, stampa e imbustamento.

 Tutto ciò premesso,
DETERMINA

 - di affidare alla ditta Etruria il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione TARI 2020
saldo utenze domestiche e canone lampade votive anno 2021, per un importo totale di €
1084,75  iva compresa;
- di impegnare la somma complessiva di euro 1084,75 come di seguito riportato:
euro 1022,08 imponibile
euro 62,67 per iva
al capitolo 73 intervento 01.11-1.03.02.16.002 del corrente bilancio che presenta la necessaria
disponibilità

di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:

Denominazione del soggetto Partita Iva Importo

Etruria pa 05883740481 € 1022,08

Imposta sul valore aggiunto € 62,67

Denominazione del soggetto debitore Importo

Ministero delle finanze € 62,67

AREA FINANZIARIA n. 60 del 12-11-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 60 del 12-11-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  04-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 60 del 12-11-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


